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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 6 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 14. 8. 2013 na Obecním úřadě obce Kostelní Lhota 
 
 

Účast dle prezenční listiny : počet zastupitelů 9,  hosté  3 
 
Program: 
 

1. Projednání vlastnických vztahů u komunikace parcelní. č. 1509/1- Humna sever 
2. Změna dodavatele elektřiny pro obec 
3. Číslo pop. 82 - bývalý obecní úřad-možnost využití 
4. Smlouva o partnerství „Živá kronika“-projekt spolupráce MAS Podlipansko 
5. Rozpočtové opatření č. 7 
6. Průjezd kamionů v obci 

 
 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a hosty. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu p. Holešovskou 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: pan Prokop M., Sládek V. 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a námitky proti němu vzneseny 
nebyly. 
 
 
 
Program  a usnesení: 
 
1) Starosta zahájil jednání s majiteli stavebních pozemků p.č. 729, 811/4 a 734 v lokalitě Humna-

směr bytovky. Nynější komunikace parc.č. 1509/1 bude dle rozhodnutí zastupitelstva 
v budoucnu rozšířena na 10 m, čehož je již dosaženo u stávajících vytýčených parcel pro 
stavbu rodinných domů, kde všichni tito vlastníci na rozšíření komunikace oddělili potřebnou 
část svého pozemku a tuto dle zvyklostí darovali obci.  
Proběhla diskuse o termínu budování této komunikace, o požadované šíři i o formě darování. 
Obec by ráda jednala se všemi vlastníky a zajistila položení kabelu pro všechny budoucí 
stavební parcely po severní části této komunikace. Vlastníci všech třech pozemků požadují, 
dříve než dojde k darování pozemků obci na vymezený uliční prostor o šíři 10 m, doklad od 
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firmy ČEZ o záměru položení kabelu a tudíž i o možnosti těchto vlastníků připojit kdykoliv 
v budoucnu své parcely na elektřinu.  
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí situaci v lokalitě podél komunikace p.č. 1509/1 a pověřuje 
starostu k jednání s firmou ČEZ o budoucím vedení kabelu severně od této komunikace a dále 
pověřuje starostu k jednání s ostatními vlastníky potencionálních parcel, vysvětlit jim možnost 
provedení úplného vedení kabelu, včetně výstavby budek u všech parcel. 

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 

 
 
2) Starosta seznámil zastupitelstvo s možností změnit dodavatele elektřiny. Ten vychází 

z porovnání několika dodavatelů. Zároveň dojde ke sjednocení dodavatele pro všechna 
odběrná místa v obci.  Největší úspory se týkají obou obcí zřizovaných institucí - základní a 
mateřské školy. Podle odhadů bychom úsporou mohli ušetřit několik desítek tisíc Kč. 

 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou dodavatelů elektřiny u všech odběrných míst obce i jí 
zřízených institucí. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
3) Starosta obce seznámil zastupitelstvo se zhotovenou studií pana projektanta Ing. Vybírala o 

využití bývalého obecního úřadu jako kulturní a sportovní sál. Došlo by k celkovému zvětšení 
budovy na 30 x 11 m, kam by se vešlo 60-100 míst u stolů.  Proběhla diskuse, ze které 
vyplynulo, že by bylo v současné době rozumnější dál tento záměr nerozpracovávat a pokusit 
se hledat prostor pro takový sál na jiných místech v obci, zejména pak na hřišti. 
 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zhotovený návrh na využití bývalého obecního úřadu pro 
účely sportovně-kulturního centra obce a pověřuje starostu obce hledáním dalších vhodných 
míst pro jeho výstavbu. 
pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 

 
4) Starosta obce seznámil zastupitelstvo se smlouvou o partnerství v projektu „Živá kronika“. 

Cílem tohoto projektu je trvale zachytit život na venkově s pomocí všech našich pamětníků, 
starých fotografií, příběhů. Realizátorem je MAS Podlipansko, který po ukončení poskytne 
obci např. zpracovanou DVD kroniku (30 ks), 100 ks tištěné verze kroniky. Bude 
administrovat pořizování kopií pohlednic, velkoformátových fotografií, besedy, putovní 
výstavu a další. Ukončení projektu je 30.5.2015 a obec Kostelní Lhota se bude podílet na 
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částečném dofinancování projektu částkou 12 tisíc korun. Zbývající prostředky budou 
poskytnuty z fondů Evropské unie. 

 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem smlouvy o partnerství s Místní akční skupinou 
(MAS) Podlipansko v projektu „Živá kronika“ a s částečným dofinancováním projektu 
v celkové výši 12.000 Kč.                   
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 

5) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 7, které souvisí především 
s financováním projektu „Živá kronika“. 

 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 7. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 

6) V rámci diskuse byl požadavek od p. Sládka na starostu, aby byla zajištěna větší kontrola 
zákazu průjezdu těžkých vozidel obcí, zejména pak po 22. hodině.  

 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jednání s dopravní Policií ČR, aby se na zakázané 
průjezdy obcí znovu zaměřili. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

 
 
 
 
 
Zapsal:  M. Holešovská   Ověřili:      Prokop M. 
 
 
 
 
 
Starosta :        T. Drobný           Sládek V. 
 
  


